nec mirandum si arabes errant in huiusmodi platis que habent convenientiam in forma et virtute quando exponit greca nomina. nam in magis distantibus ut ostendit in multis locis huius operis hoc idem accidit.

Glicocalamum. g. est dictu dulcis calamus. erpo. fuerunt quidam quod est cassia fistula. alij calamus aromaticus. alij cana mellis unde fit zucarum. per k. melius scribitur.

Glicomilon liber de doctrina greca est malomellu de quo infra.

Glikorio. g. dulcacidum. i. muzum. inde origlicon componitur.

Glicus aliquando reperitur pro sapa et est dictu dulcor quod sepe et per sapa inuenitur.

Glini. g. pupilla que et kori etiaz dicitur infra in plati coriastis.

Glio sicut in Bysa. e. sordities balnei ut infra in so.

Glis sicut in glis terra tenax glis lapa vocat.

Glis Bysa. aut quitis folia habet lenticule similia cuius folia infima alba sunt et superiora viridia. haste ipsius sunt quinq; aut sex tenues duobus palmis longe et terre porrecte. flores huius aureos vel purpureos locis maritimis nascens.

Glicis Ori. est radix peonie. Plini. glicide quam alij peoniam vocant aut pentorobon etc. et infra in peonia.

Glisomag. g. creta candida et est creta fullonum mixta pingui terra.

Glossa. g. lingua. inde cinoglossa lingua canis. ar. noglossa agni. buglossa bouis. ippoglossa equi etc. huiusmodi.

Gluten. i. colla alia ex intestinis piscium et dicitur. g. ictiocolla. alia ex corijs quadrupedum taurocolle et hec apud Bysa. et vtraque est gluten lignariorum. Item aliud est gluten auri. et est duorum modorum. nam quidam est auri fabricorum quorum aliud est borax. et aliud tincar. aliud artificiale quod fit cum urina infantium et de vtroque loquitur Alui. et Bysacori. et aliud auri quod est pictorum et est amoniacum ut Auicenna de id quo aurum adberet.

Gluten alborin ita scribunt qui nesciunt. nam alborin debet scribi sicut in arabicum. interdum alimbat inuenit et ipsum est terbentina.

Gnaphalium. Plini. alij cametelon vocant cuius folijs albis mollibus per tomento utitur sane et filia sunt tomento intelligo.

Gnafalon Bysa. cuius folijs multi per tomento utitur quod alba sunt et mollia etc.

Gneoron. g. cumilago de qua supra in cu.

Gnidijcoco. Plini. ca. de collica in quibusdam pilulis quarum similes scribit Alui. eodem capitulo. ubi scribit mezerion et Alexand. eodem casu eisdemque pillulis in aliquibus exemplarijs gnidij coco habetur. et in aliquibus cocognidij. sine dubio idem sunt de quo supra satis dictum est in co et i ca.

Gnidium apud Alexandrum inter cibos pleureticorum quod quidam attriplicem exponunt.

Gnicus est crocus ortulanus qui circui apud Bysa. vocatur.

Gnomis narkosis. g. mentis stupor.

Gnosis. g. scientia cognitio intelligentia.

Gnostica sensibilia inde pronostica etc.

Gobeyra ara. mespilla a gobar quod est puluis quasi puluerulenta.

Solena in antidotario esdra dicto exponitur ortiganum.

Gongilis. Paulus capitulo de kunatra est rapa. sed grecus gongilon dicit et goggilion scripsit Stephanus goluli scripsit et exposuit lessum pro lest.

Gongiros. g. congrus piscis.

Goni. g. semen inde goniozea seminis fluxus inuoluntarius etc.

Gonia. g. angulus inde ortogonium trigonum etc. huiusmodi.

Goniozea fluxus seminis sed grecus gonozia dicit a goni quod est semen et rois fluxus.

Gon Ste. vocari arabice collam dicit. sed giren e gluten vel guerin ut supra.

Gozab ara. coruus.

Gramma Alexan. capitulo. de frigido stomacho gramma inquit fit velut nectar etc. est enim vinum conditum cum speciebus.

Graculus infra in scifagos et in ortix et supra in gaggilla et videtur discrepare.

Gramas vocat Bemo. lippitudines que fiunt in obtalmia.

Gramen Bysa. agrestis siue gramen virgas habet nodosas et spanas super terram super quas virgas folia acuta et lata et dura sunt sicut canne minoris. radix est illi nodosa et dulcis quam boues et alia animalia pascunt. arabice vocatur negen et theil et negil. et quia duobus nominibus vocatur duo capitulo. de ipso facit Auicenna. Anum in lfanun Aliud in littera the. Plini. gramen ipsam quod inter herbas vulgarissimum geniculatis serpit iternodijs crebroque ab his et ex cacumine nouas radices spargit. et infra sunt qui et aculeatum gramen vocent trium generum cuius in acumine aculei sunt qui dactylum vocant. alterum quod est azio simile et hoc dactilon vocant eo quod digitis medef. Tertium genus dactili sed tenuis nascitur in parietibus vel tegulis. huic caustica vis e etc.

Grami. Plini. capitulo. de emoptoica et de asmate comedat inquit o pomis mala apia mespilla mala granata et grami fructus etc.

Grana tinctorum vocat a Bysa. coccus de quo supra in co. ara. vocatur karmes.

Grana solis milium solis ut quidam vocant cauda porcina. eo forte quod aspa planta sit. apud Bysa. lithospermum de qua infra in li. arabice culb. Ste. calebi dicit.

Grana alk. ikkil **Joan. Sera. ca. de dolore algomoz**
calido sunt granata siluestria. Item idem ca. de
spu sanguinis ex corozione.
Graydion. g. lambusca.
Graneon. g. craneon. i. os vel testa capitis Alexā.
ca. de emicranca.
Granum anesceni est fructus arboris magne que
lothos vocatur z est granum simile iunipero sed
maiusculum habens interius nucleum duruz cū
sua medulla tectum carne pauca dulcis saporis
nigrum cum maturauerit. multi fabam grecam
dicunt. **Isido.** faba syriaca dicitur arbor magna
fructum ferens comestibilem maiorē pipere gu
stu suauem. vnde z mella vocatur zc.
Granum ben est granum albi coloris simile carta
mo sed maius ex cuius medulla fit oleum de ben
qđ nates oleum mustellinum vocant. hoc enim
tempore mee iuuentutis pro pipere albo pone
batur. a **Dya.** vocatur balanus repico z oleum
eius ballaninum vocat. vide supra in bacō corda
dictum **Dya.** cum dicto **Aui.** z videbis qđ sic ē.
Granum calesi vel caleti vel calchi z est. pprius ve
ro in regali dispositione sepe inuenitur z est mi
lium solis qđ culb ara. dicit.
Granum nigrum est nigella que reimen arabi. vo
catur. z. g. melantium. z quodlibet istorum nomi
num nigrum sonat.
Granum nil arabice est semen indici quo pāni tin
guntur.
Granum viride apud **Aui.** ē fructus arboris tere
binti vnde terbentina colligitur vt patet suo ca. q
arbor ara. vocatur botini vt dictum est supra
Granum azelim vocatur a **Sera.** piper nigrum. z
sunt radicle pue dulces delectabilis saporis sub
citri coloris que afferunt a **Tuneci** z barbaria
augmentat sperma.
Gratecon fm **Pli.** vocatur fructus buxi arboris.
Gremiale oleum z erpensarum z onfancinum idē
z est quod fit ex oliuis immaturis que colligunt
in gremio caduce ante alias ex quo oleo deberēt
confici omnia olea frigida vt ro. viola. z similia
Gripposis. g. incuruatio. inde gripposis vnguium
est signum ptificos. curuus grippos.
Groncus lini podagra lini cuscuta idem.
Grossi sunt ficus pume que sunt veluti flores alia
rum.
Guaday apud **Auicen.** dicitur qđ est ostracum. di
cebat iudeus qđ sunt porcellini vermiculi de qui
bus infra. sed non est consonum veritati conse
rendo textum **Aui.** cum textu **Dya.** z **Sera.** de
porcellide que dicitur arabice haura.
Guardenegi ara. ē species obralmie magni tumo
ris que. g. dī chimosis vt supra in ch.
Guard infra in primo pagrapho. u. lfe.
Guarcen apud **Auicen.** est auis. dicebat iudeus
qđ est turdus z dixit alius qđ est turtur. in libro de
do. trina ara. vocatur yman. apud **Albavi** expo

nitur qđ est columbus siluestris quem quidam pa
lumbum vocant zc.

Guaril ara. stellio.

Guasmeum exponit **Aui.** qđ est folium nil. i. indici
in tertio **Almansoris** scribitur guasme sed i ara
bico est guasme. fm **Albavi** est planta que eleua
tur super stipitem circa vnus cubiti mensuram
in cuius extremitatib⁹ sunt ramusculi sicut flores
coziandri qui siccantur z teruntur z miscentur cū
alkāna z tingunt vt alkāna. per se vero colore ci
trino z inde tingūtur cani. omnia supradicta que
scribātur per gua melius scriberentur p va. u. vo
cali. pferendo tamen sonum inter. u. z. o. vel ēt
p. o. trahendo ad sonum. u.

Gubeira vel gobeira quocūqz modo discas est me
spilla vt supra.

Guidegi ara. sunt due vene in collo que flōmantur
interdum alguidegi reperitur in **Albocahim** ca.
de flōmia.

Gula greci dicunt vt nos.

Gūmi asimar exponitur in. vij. **Jo. Sera.** in con
fectione kerande regis qđ est gūmi amigdalarum
Aui. etiam in eadem confectione quaz vocat ka
boch regis ponit gūmi amigdalarum. verum no
men non sonat hoc in arabico. nam amigdadavo
cant leum.

Gulben vel giulben ara. inuenitur qđ sunt pisa le
gumen.

Gūmi cedri est cedria. g. dicitur kidria. arabice ve
ro kitran.

Gūma lilemetu apud **Aliaba.** est amigdalarum sz
non est arabicum.

Gūmi arabicum **Plini.** gūma optima est ex egyptia
ipina euenies vermiculata colore glauco si
ne cortice dentibus adherens z cetera. putatur
qđ ex arboze ipsius fiat achatia sic apparat supra
in ac.

Gūma zabara apud **Aliaba.** ē arabica.

Gunzen gabarum apud **Aliaba.** ca. de febre conti
nua p tamarindis vī poni.

Gurguros. g. est gurgulio. inde nomen gurguriki.
nos infirmitas gutturis.

Guruz Ste. exponit qđ ē puluis molēdini z credo
giram vel giri vt supra. sed semper vbi inuenit in
greco. y. philon. u. translulit.

Gutta miconis apud **Dau.** est gūmi papaueris z
ipsam est opium.

Que est aspiratōis nota nec
greci nec arabes habent. ali
quas tamen litteras habent
in se ipsas aspirationē habē
tes. nam arabes vnam lité
ram habent quam ha vocāt
cuius aspiratio est vt nos p
h. aspiratas dictōes. pferim⁹

hnt z aliā quaz cha vocant cui⁹ aspiratio est cum
quadā rascatōe ac si quis vellet excreare eū voce

Item habent aliam quam vocat bayn cui⁹ aspi-
ratio est in gutture ac si homo haberet nauseam
duarum pamarum sonos variant per oēs voca-
les cum additione notarum. z per primum scribi-
tur hameme que est amomum. per secundā cha-
schas qđ est papauer. p tertiam vero barbar qđ
est iuniperus z bauge.

Habage ebur liber de doctrina.